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I inledningen till Kyrkoordningens andra avdelning – den som handlar 
om församlingarna – kan vi läsa följande: 

”Svenska kyrkan framträder lokalt som en församling. Denna är den primä-
ra enheten inom kyrkan. Församlingens grundläggande uppgift är att fira 
gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva diakoni och mission. Syftet är 
att människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemen-
skap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas. 
Allt annat som församlingen utför är stöd för och en konsekvens av denna 
grundläggande uppgift.” 

Norrfjärdens församlings vision är HELA LIVET med JESUS. Det handlar om 
livet från vaggan till graven, dagar med höjder och djup och om människan 
som en helhet av kropp, själ och ande. Människan är skapad till gemenskap 
i alla riktningar; till Gud, skapelsen, sina medmänniskor och sig själv. När re-
lationer skadas får det konsekvenser i form av kroppslig, själslig och andlig 
nöd. Dessa svårigheter och sårigheter är något som förenar oss människor 
med varandra. Ingen kan köpa sig fri. 

Sanningen är den att vi alla behöver Jesus för att helas och upprättas i re-
lation till oss själva, varandra, till skapelsen och till treenig Gud. Genom en 
återupprättad relation till Gud genom Jesus kan alla våra relationer och hela 
livet helas. Det är vår tro fastän vi inte fått löften varken om att det ska ske 
fort eller fullt ut i detta liv. Somligt får vi inte se fullbordat förrän i himlen.  

Kristen tro är ett erbjudande om att, tillsammans med Jesus och varandra, 
vandra försoningens väg för att hela världen. Den vägen börjar här och nu, 
den börjar med dig och mig och den börjar med ett litet steg i tro och tillit.  

Församlingens grundläggande 
uppgift och vision
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En församlingsinstruktion fungerar som grund för målarbetet i församlingen och för-

nyas vart fjärde år, denna gäller 2022-2026. Församlingsinstruktionen (FIN) finns på 

Norrfjärdens församlings hemsida; svenskakyrkan.se/norrfjarden. Det är angeläget 

med återkoppling från församlingsbor, därför är du välkommen att tycka till eller stäl-

la frågor om FIN. Kyrkofullmäktige utvärderar Församlingsinstruktionen i samband 

med fullmäktige i maj varje år, då inriktningsmål utfärdas utifrån Församlingsin-

struktionen.
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Om församlingen och dess 
uppdrag i omvärlden
OM FÖRSAMLINGEN
Norrfjärdens församling är sedan 1 maj 1915 en egen församling i Piteå kommuns norra del. 
Församlingens dryga 4 000 medlemmar, vilket utgör drygt 71 % av alla invånare, bor i tätorterna 
Norrfjärden och Rosvik samt i Sjulsmark och byarna längst Alterdalen och den vackra Botten-
vikskusten. I de jämnstora tätorterna Rosvik och Norrfjärden finns kyrkor från 1984 och 1967. 

Det finns c:a 50 regelbundna gudstjänstfirare i Norrfjärdens kyrka och 20 i Rosviks kyrka. Norr-
fjärdens kyrka står öppen dagtid - måndag till fredag. Dessa dagar börjar dagen med en enkel 
morgonbön. Musikhögskolans orgelelever övar flitigt där och såväl barnkörerna som Sång till 
hälsa övar i kyrkan. I Rosviks kyrka och församlingsgården i Norrfjärden finns trivsamma och 
ändamålsenliga lokaler för öppna mötesplatser samt verksamhet för barn, unga och vuxna. 

Vid Porsnäsfjärden finns en friluftskyrka, som används under sommartid för gudstjänster, mu-
sikarrangemang, dop och vigslar. Kyrkogården ligger vackert vid Alterälvens strand och Sve-
riges näst yngsta kyrkstad ligger mellan församlingsexpedition och Porsnäsfjärden – i folkmun 
kallad Fjörn. Vid Fjörn finns sedan sommaren 2020 en discgolf-bana och 2022 kommer PRO 
att göra två boulebanor. Att mötas utomhus och vara nära naturen är välgörande till kropp, själ 
och ande. 

Norrfjärdens församling är en utpräglad lågkyrklig bygd, vilket kännetecknas av enkelhet och 
folklighet, samt betoning av personligt kristen tro och möjlighet för kyrkotillhöriga att ta ansvar 
och engagera sig. I församlingens geografiska upptagningsområde finns fyra EFS-föreningar 
med sammanlagt 158 medlemmar och lika många missionshus. Församlingen bekräftar fullt ut 
det arbete som sker i EFS som en del av församlingens arbete.  

Vi samarbetar och försöker att stödja varandra i det gemensamma missionsuppdraget genom 
att inte konkurrera med verksamhet utan komplettera varandra. Somliga satsningar gör vi till-
sammans och församlingen stödjer också ekonomiskt de föreningar som äger sina missions-
hus. Detta sammantaget gör att Norrfjärdens församling har goda förutsättningar att betjäna 
de större byarna med gudstjänster och kyrkliga handlingar. Dessutom kan vi antingen bedriva 
egen verksamhet i Missionshusen eller samverka med föreningarna kring mötesplatser nära 
våra församlingsbor. I Rosviks kyrka bedriver både församlingen och Rosviks EFS verksamhet 
utifrån ett samnyttjandeavtal om lokalerna.  

Övriga kristna församlingar i området är en stor och livaktig EFK-församling i Rosvik som he-
ter Betel. Den har 115 medlemmar och man kommer från när och fjärran för att fira gudstjänst 
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där. Där finns många persisktalande nysvenskar då den språkkompetensen redan innan 2015 
fanns att tillgå.  

Håkansö baptistförsamling, som tidigare hade verksamhet i såväl Håkansökyrkan som Lanoka-
gården, bedriver inte längre någon regelbunden verksamhet. Fridsförbundet lånar med regel-
bundenhet församlingsgården i Norrfjärden för att hålla gudstjänster.  

Piteå kommun är den som växer mest i Norrbotten och i Piteå kommun är det den norra delen 
som växer mest. Det är attraktivt att flytta hit tack vare det gynnsamma pendlarläget till arbets-
marknaden i såväl Piteå som Luleå och Älvsbyn. Piteå kommun en av de kommuner som har 
Sveriges lägsta andel utrikesfödda invånare. Homogeniteten kan både vara en styrka och en 
försvårande faktor för nysvenskar att hitta hem och bygga relationer när de kommer till Piteå.  

I församlingen finns fem förskolor, fyra skolor och två äldreboenden; Norrgården och Rosåg-
ränd. I bygden, inte minst i Rosvik, finns många småföretag. Här finns också aktiva föreningar 
inom idrott, politik, hembygd, byautveckling. Musiklivet är rikt, mycket tack vare Norrfjärdens 
blåsorkester och närheten till Musikhögskolan. 

Tyvärr har det faktum att många bor i bygden men jobbar i städerna lett till att samhällsservice 
som handel, hälso- och tandvård, bankkontor samt andra platser där människor förut möttes 
lagts ner. Norra delen av kommunen har inte prioriterats när det gäller satsningar på lägenhets-
boende och samhällsservice. När man som ung inte har fast inkomst eller behov av hus eller när 
man som äldre behöver flytta från hus till lägenhet tvingas man att bosätta sig i stan. 

Även om medlemmarna i församlingen minskar har befolkningen i bygden ökat. Medlemsnet-
tot är därför inte alarmerande. Vi ser en föryngring i befolkningen, inte minst tack vare ökad 
inflyttning av unga barnfamiljer. Det är barnrikt i hela församlingen. Av de kyrkotillhöriga är ca 
20-25% elever i grundskola och gymnasium, 56% är vuxna i yrkesverksam ålder, och ca 20-25% 
är ålderspensionärer.

OM OMVÄRLDEN
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Slutsatser för församlingens 
roll i sin omvärld
Norrfjärdens församling vill vara en plats där rikedomen finns i gemenskapen och där människor 
får en möjlighet att finna djupare livsperspektiv. Vi vill erbjuda Mötesplatser där vi ömsesidigt 
välkomnar varandra, vardagsnära Växtplatser för att växa tillsammans i tro och liv, Rastplatser 
där vi värnar vilan och sist men inte minst Arbetsplatser där vi som enskilda och gemenskap 
vågar vidare med evangeliet för att hela människan och hela skapelsen.  

Då många naturliga mötesplatser förvunnit i samhället vill Norrfjärdens församling satsa på: 

MÖTESPLATSER där vi länkas samman med varandra.     
Ensamheten och isoleringen finns i alla åldrar, alla samhällsklasser och i alla delar av församlingen; 
de som alltid bott här och de som flyttat hit från såväl andra landsdelar som världsdelar, de som 
har och de som saknar socialt nätverk, de som har en välfylld almanacka och de som på grund av 
arbetslöshet, sjukskrivning eller ålder är daglediga. Vi möts för att etablera och fördjupa kontakter. 
Många vuxna och barn lever i otrygga familje- och samlevnadsrelationer och kämpar med social 
ensamhet och en begränsad ekonomisk bärkraft. Stressfaktorer för äldre kan vara sämre socialt 
skyddsnät och svårare att komma i kontakt med myndigheter exv via digitala kanaler.

VÄXTPLATSER där hela livet får rymmas, rotas och växa sig starkt.  
Då mycket av det vi matas med via våra skärmar och sociala medier är materialism, framgång, utsida 
och flyktighet vill Norrfjärdens församling vara en plats där man får komma och vara den man är.  

Barn och unga är i en tid i livet då det sker mycket växt och utveckling både kroppsligt, mentalt 
och känslomässigt. Men det är ofta förenat med växtvärk. Många ungdomar kämpar med psy-
kisk ohälsa, stress och identitet.  

RASTPLATSER i tystnad, lyssnande och fördjupade relationer såväl 
inomhus som ute i naturen.  
Då många känner stress och vanmakt i sin livssituation vill församlingen erbjuda en  plats där 
man får slappna av och bara vara. Vi kraschar om vi inte kan eller får stanna  upp och lyssna in. 

ARBETSPLATSER där man kan få möjlighet att upptäcka och utveckla sina 
gåvor och förmågor.   
Många upplever sig sitta på avbytarbänken genom hela livet. Därför vill Norrfjärdens försam-
ling skapa plats för människor i alla åldrar att upptäcka och utveckla sina gåvor och förmågor. 
Alla - oavsett om man saknar betyg, kontaktnät, ekonomi eller socialt stöd - har något att bidra 
med och en uppgift att fylla.
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Slutsatser för församlingens 
roll utifrån barn och ungas 
situation
GUDSTJÄNSTLIV 
- Gudstjänsterna upplevs av barn och unga som långa och tråkiga. Ord och liturgi gör att de har 
svårt att ta till sig budskapet. Barn och unga känner sig inte delaktiga i gudstjänstlivet. 

Vi har behov av att jobba med barn- och familjegudstjänster som får präglas av glädje och fest. 
Evangeliet behöver få ett vardagsnära språk som barn och unga kan ta till sig. 

HÄLSA 
- Den fysiska och psykiska ohälsan hos barn och unga ökar. 
- Stress, stillasittande och de ideal som bland annat sociala medier speglar bidrar till ohälsa. 
- Barn och unga vill aktivera sig, men hindras av bland annat av föräldrarnas situation. 

Församlingen vill arbeta med ett helhetstänk kring mötesplats, växtplats, rastplats och lekplats. 
Mötesplats: för att minska isolering. Växtplats: för att utveckla intressen och förmågor. Rast-
plats: för att värna vilan och slippa prestation och stress. Lekplats: för uppmuntra till utomhus-
vistelse och fysisk aktivitet. 

UTSATTHET 
- Pandemin har förvärrat situationen för barn som redan har det svårt, både vad gäller våld och 
hög skolfrånvaro. 
- En hög andel barn blir utsatta för våld och sexuella övergrepp. Våld mot barn är utbrett och 
mörkertalet är stort. 
- Barn med funktionsnedsättningar samt neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF) be-
höver särskilt stöd. Barn med funktionsnedsättningar är också extra utsatta för våld och har en 
större sexuell utsatthet. 
- Det finns familjer i Norrfjärdens församling som har det socioekonomiskt svårt. 
- Flyktingmottagandet i Sverige ökar, och det kommer troligtvis att påverka även Norrfjärdens 
församling. 
- Samhället behöver samverka för att tillsammans möta barns behov. 

Församlingen bör fortsätta prioritera utbildningar för anställda och ideella medarbetare, i syfte 
att möte barn och ungas behov. Samverkan med andra samhällsaktörer är en förutsättning för 
att stödja barn och unga. Församlingen behöver särskilt värna barn och unga i utsatthet. 
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PASTORALT PROGRAM

Hur vill vi verka som 
församling?
Norrfjärdens församling vill verka i relation till sina medlemmar och de som bor, arbetar eller 
vistas här genom tillsammanskraft, tillgänglighet och tjänande.  

TILLSAMMANSKRAFTEN handlar om att samverka med andra kristna föreningar och för-
samlingar. Men, lika viktigt är att göra gemensam sak med skola, idrottsföreningar, lokala före-
tagare, samhällsbyggare och intresseorganisationer. Tillsammans blir vi starka. Genom att ver-
ka för bygdens och befolkningens bästa vittnar vi om Guds kärlek till världen och hans omsorg 
om människors fysiska, psykiska och andliga behov. 

TILLGÄNGLIGHETEN kan gestaltas på flera olika sätt; 
• att skapa mötesplatser och bedriva verksamheter på olika platser i församlingens 
 geografiska upptagningsområde.
• att anpassa lokaler så att de är fysiskt tillgängliga och att de med begränsad syn eller 
 hörsel kan vara delaktiga.
•  att budskapet formuleras med ord eller på en nivå som gör att det når fram. 
•  att anpassa verksamhetens Mötesplatser, Växtplatser, Rastplatser och Arbetsplatser så  
 att människor i olika åldrar, med olika bakgrund och med olika personligheter kan ta  
 till sig evangeliet. Det här är av största vikt.  

TJÄNANDET handlar om att efterlikna Jesus. Som anställda eller företrädare för församlingen 
ska vi inte sätta oss på höga hästar eller göra tron och det kristna livet svårt att ta till sig och leva 
i. Vi ska bemöta alla lika och möta varandra med ödmjukhet och respekt. Vi är uppmanade att 
bära varandras bördor för att på så sätt uppfylla Kristi lag och utbreda Guds rike. 
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GUDSTJÄNST
I gudstjänsten möter församlingen Gud i ordet och sakramenten. Där får vi uttrycka vår längtan 
efter samhörighet med Gud och varandra. Kyrkorummets gudstjänst rustar församlingen och 
sänder den ut i vardagslivets gudstjänst. 

Församlingens huvudgudstjänster firas på sön- eller helgdag. Vanliga söndagar så firas gudstjänst 
i Norrfjärden kl. 11 och i Rosvik kl. 18. Vid några tillfällen per år sammanlyser vi till Norrfjärdens 
kyrka. Utöver detta så firar vi gudstjänst i byarnas missionshus och i EFS Norrfjärden. Första 
söndagen i månaden firas Gemenskapsmässa med predikstolsbyte i Norrfjärdens kyrka eller EFS 
Norrfjärden. Vi firar gärna ekumeniska gudstjänster och allt oftare friluftsgudstjänster året om. 

Gudstjänster i samband med livets stora händelser - dop, vigsel och begravning - är prioritera-
de mötesplatser med församlingsborna. Vi går och når ut till dem som inte själva kan ta sig till 
kyrkan genom gudstjänster på äldreboendena och websända gudstjänster. Vi inbjuder också till 
vardagsgudstjänster med måltidsgemenskap för att göra gudstjänsten attraktiv och lättillgänglig 
för barn och familjer. Dessa mötesplatser är något som vi vill utöka i antal och utveckla. 

Onsdagsmorgonbönen/ -mässan med efterföljande smörgåsfika i Norrfjärdens kyrka har blivit en 
viktig veckogudstjänst där anställda i olika professioner och församlingsbor turas om att dela or-
det. De återkommande lekmannaledda gudstjänsterna i Norrfjärden och Rosvik är också tillfällen 
för fler att växa med uppgiften och pröva att leda gudstjänst eller predika. Återkommande guds-
tjänstesamtal med kyrkvärdar och församlingsbor gör att vi utvecklar gudstjänstlivet tillsammans. 

I bönen lyssnar vi till och samtalar med Gud. Avsätter tid i bön gör vi som församling i regel-
bundna morgonböner i våra kyrkor, i det att vi erbjuder personlig förbön när det firas Högmäs-
sa och genom att anordna Bönedygn någonstans i församlingen en gång per år 

Gudstjänstlivet ska präglas av: 
-  Igenkännandets glädje. 
-  En välkomnande atmosfär och möjlighet till samvaro i anslutning till gudstjänsterna. 
- Lyhördhet för barnens behov. 
- Relevant förkunnelse som syftar till att koppla samman tro och liv. 
- En mångfald av musikaliska uttryck. 
- Delaktighet och delande genom att gudstjänsten bärs av många – också barn och unga.  
- Öppenhet för ekumenisk samverkan. 

Att prioritera under mandatperioden: 
- Utveckla gudstjänstlivet tillsammans med den gudstjänstfirande församlingen. 
- Lekmännens plats i gudstjänst, t ex genom förkunnelse, sång och musik 
- Bön och personlig förbön. 
- Levande vardagsgudstjänster för alla åldrar. 

Låt Kristi ord bo hos er i hela sin rikedom  och med all sin vishet. 
Lär och vägled varandra,  med psalmer, hymner och andlig sång  

i kraft av nåden, och sjung Guds lov i era hjärtan. 

- Kol 3:16 -
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UNDERVISNING
Församlingens uppgift är att skapa platser i tid och rum där människor kan tolka sina liv och 
sätta ord på sin tro utifrån Bibelns berättelse. Vi växer som människor och kristna när vi delar 
tro och liv med varandra.   

Växtplatser för tron kan för vuxna skapas via enskilda samtal, genom dop-, vigsel- och sorge-
samtal, kyrkliga handlingar, gudstjänster, studiecirklar, temasamlingar, gruppsamtal, skaparda-
gar, kyrkokör och gudstjänster. 

Barn och unga lär och undervisar vi genom öppna barngrupper, temasamlingar för förskola och 
skola, musikundervisning och barnkörer samt konfirmationsundervisning och ungdomsverk-
samhet. 

Den som undervisar och lär andra måste själv vara välförankrad i kyrkans tro och erfarenhet 
och leva i ett ständigt lärande och fördjupning. Därför erbjuds anställda, förtroendevalda och 
frivilligmedarbetare kontinuerlig fortbildning. 

Undervisningen ska präglas av: 
- Medvetenhet om barnens särställning i kristen tro. 
- Vara väl förankrad i Bibelordet och vår kyrkas tro och tradition. 
- Möta upp på olika nivåer och på olika sätt utifrån våra ledord Välkomna varandra,   
 Växa tillsammans, Våga vidare och Värna vilan. 
- Erbjuda ett tryggt och respektfullt samtalsklimat. 
- Tillvarata deltagarnas tros- och livserfarenhet. 
- Syfta till att människors tro skall växa. 

Att prioritera under mandatperioden: 
- Barn och ungas andliga längtan och behov. 
- Dop och konfirmationsundervisning för unga och vuxna. 
- Andliga växtplatser och ”steget vidare”. 
- Utbildning och uppmuntran av nya ledare.

Honom förkunnar vi genom att vägleda alla människor 
och undervisa dem alla med all vishet 

för att kunna föra fram alla som fullvuxna i Kristus. 

- Kol 1: 28 -
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DIAKONI
Diakoni betyder tjänst och är alla döptas kallelse och livsuppgift. Som enskilda kristna och för-
samling ska vi återspegla Guds kärlek så som den blev synlig i världen genom Jesus. Om Jesus 
står det att han var fylld av nåd och sanning. Nåd utan sanning är slätstruken, sanning utan nåd 
obarmhärtig. 

Vi kan få våra liv förvandlade genom att ge och ta emot förlåtelse för synd, genom att få läkedom 
för sår som vi själva eller andra tillfogat oss samt genom att verka för befrielse från fångenskap. 
Fångenskapen kan handla om missbruk av olika slag, osunda bindningar eller beroende av andra 
människor. 

Vi människor finns inte till främst för vår egen skull. Vi är skapade till gemenskap, men ändå 
är det många, i alla åldrar, som känner sig ensamma. Pandemin har inte gjort det lättare. Att 
motverka ofrivillig ensamhet och hela trasighet genom att länka ihop människor med varandra, 
med skapelsen och med Gud är diakonins djupaste kallelse.  

Gud har genom Jesus valt att bli ett med oss människor och känner med oss i vår svaghet. Ibland 
är vi starka och kan bära tungt, ibland är vi svaga och behöver erfara nåden att vara burna. Ge-
nom kyrkans gemenskap och den helige andes närvaro får vi kraft och inspiration till att tjäna 
vår medmänniska, vägleda varandra och välsigna världen. Församlingen behöver kontinuerligt 
försöka identifiera de enskilda och grupper som kämpar med utsatthet eller utanförskap och 
erbjuda stöd till att komma tillbaka till liv och gemenskap.  

Norrfjärdens församling vill vara en miljö där vi hjälper varandra att försonas med historien, 
leva i nuet och vända oss mot framtiden. Vi vill tro på och bemyndiga människor att växa utifrån 
sin egen utgångspunkt, personlighet, erfarenhet och drivkraft. 

Olika aspekter av diakoni är själavård, förbön, att erbjuda stöd i kontakt med myndigheter, 
förmedla ekonomiskt eller praktiskt stöd och att bjuda in till gemenskap, delaktighet och enga-
gemang i församlingen. Att samverka med andra goda krafter i samhället är nödvändigt.  

Diakonin ska präglas av: 
- Insikt om att varje människa är skapad unik och oändligt älskad av Gud. 
- Respekt för varje vuxen människas ansvar för och rätt att välja sitt eget liv. 
- Lyhördhet såväl inför det som sägs med ord och det som förmedlas på annat sätt. 
- Varsamhet i möten med utsatta människor. 

Att prioritera under mandatperioden: 
- Särskild uppmärksamhet åt utsatthet bland barn och ungdomar. 
- Stöd för familjeliv och samlevnad. 
- Motverka ofrivillig ensamhet. 
- Stimulera och stödja ideella att engagera sig i diakonalt arbete.

Sannerligen, vad ni har gjort för 
någon av dessa minsta som är mina bröder, 

det har ni gjort för mig. 

- Matt 25:4 -
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MISSION
Allt som vi gör; gudstjänst, undervisning och diakoni är olika uttryck för mission. Missionen syftar 
till att hjälpa människor att finna en tro, växa i tro och gemenskap med Gud och församlingen samt 
leva ut sin tro i familj, församling och samhälle. 

Församlingens missionsuppdrag handlar om att göra Jesus Kristus känd, trodd, älskad och efter-
följd. Det gör vi genom att förkunna evangeliet i ord och handling. Vi lever mission i syfte att 
verka för hela människans och hela skapelsens upprättelse. Trovärdighet handlar om att det finns 
samstämmighet mellan ord och handling. 

I alla mötesplatser och verksamheter ska det finnas något gott för kropp, själ och ande. Rummet 
eller platsen där vi möts kan stänga eller öppna för möten, växt, vila eller arbetsgemenskap. Väl-
komnar vi varandra, växer vi tillsammans, värnar vi vilan och vågar vi vidare tillsammans så finns 
förutsättningar för församlingen att växa numerärt, i gemenskap och andligt. 

I en av Jesu missionsbefallningar uppmanas lärjungarna: ”Gå ut överallt i världen och förkunna 
evangeliet för hela skapelsen.” Miljömässig hållbarhet vittnar om vår tro att Gud skapat världen 
och att vi är förvaltare av hans skapelse. 

Att vi tar tillvara naturen som en plats för möten, arbetsgemenskap, vila och växt visar vi genom 
att inbjuda till pilgrimsvandringar, friluftsgudstjänster, gång till hälsa, möten vid elden, anlägga 
äng för biologisk mångfald, sätta upp meditationsspår, discgolfbana och boulebana vid Fjörn. Att 
stödja EFS scoutverksamhet är också ett sätt att bidra till kunskap om hur allt levande hänger ihop. 
Vi behöver vara varsamma med skapelsen och fördela naturresurserna rättvisare ut över vår värld.   

Missionen ska präglas av: 
- En holistisk syn på människans fysiska, psykiska och andliga behov. 
- Frimodighet att berätta att relationen till Jesus är avgörande för att hela livet. 
- Ödmjukhet inför att Gud som skapat varje människa redan sökt och besökt dem vi möter. 
- Insikt om barnens särskilda rätt till Guds rike och plats i hans fadersfamn. 
- Frikostigt offrande av tid, kraft, pengar och personella resurser till miljöarbete. 
- Engagemang i såväl vår närmiljö som vår värld genom ACT och SKUT. 

Att prioritera under mandatperioden: 
- Fortsätta att göra oss tillgängliga och närvarande i möten med människor på de platser  
 där våra församlingsbor lever, bor och verkar. 
- Nå de grupper som vi har svårt att nå exv ungdomar, unga vuxna och män. 
- Rustande av lekmän till att evangelisera i enlighet med sina nådegåvor genom under- 
 visning, Blomstrasamtal och Gåvoupptäckargrupper. 
- Arbete för kristen enhet, samverkan med EFS och andra kristna trossamfund. 
- Stöd till arbete för mänskliga rättigheter i vårt land och i världen 
- Stöd till freds- och miljöarbete genom kollekter till exv Naturskyddsföreningen, Open  
 Doors samt genom att bjuda in gäster och organisationer till delande.

Gå därför ut och gör alla folk till lärjungar:  
döp dem i Faderns och Sonens och den heliga Andens namn 

och lär dem att håll alla de bud jag har gett er. 

- Matt 28: 19-20 -
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IDEALITET
Norrfjärdens församling är inte de anställda och förtroendevalda. Det är människor som möts 
för att dela tro och liv med varandra. När vi delar så växer vi och förmeras. Vi gör det tillsam-
mans! 

Församlingens grundläggande uppgift utförs gemensamt av olika medarbetare, anställda och 
ideella. I Norrfjärdens församling finns det drygt 150 ideella uppgifter, där ca 100 personer är 
engagerade, och ännu fler när man räknar in medlemmarna i EFS missionsföreningar i bygden. 

Idealitet är nödvändigt för att skapa en levande och växande församling. De anställda har en vik-
tig uppgift i att skapa en tillåtande atmosfär för olika initiativ från ideella och stötta dem i deras 
arbete. Norrfjärdens församling vill så långt som möjligt uppmana, utmana, utrusta och hjälpa 
människor som vill engagera sig att hitta en uppgift i församlingen. 

Även om Norrfjärdens församling uppmuntrar till ideella insatser så välkomnar vi alla människor 
till församlingens gudstjänster och verksamhet i första hand som människor inte som arbets-
kraft. Utöver att vara en arbetsplats där man kan och får kanalisera och ge uttryck för sin tro 
genom handling vill vi vara en mötesplats mellan Gud och människor, en växtplats för tro och 
liv och en rastplats där vi kan få hämta andan och dricka djupt av Anden. 

Svenska kyrkan är en folkkyrka som fortfarande bärs av många medlemmar. Det är en förutsätt-
ning också för att Norrfjärdens församling ska kunna ha ett brett anslag; att nå olika åldrar, möta 
upp människors olika behovs- och intresseområden i livet samt befinna oss på olika geografiska 
platser i församlingen. 

Har någon bara den goda viljan, 
så är han välkommen med vad han har 

och bedöms inte efter vad han inte har. 

- 2 Kor 8: 12 -
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Församlingen som flerspråkig kyrka
I vår församling talas det flera språk. I Rosvik finns ett flertal som har rötter i Tornedalen och i 
Finland och därmed talas det meänkieli och finska. Piteå kommun har en vänort i Ryssland och 
Betelkyrkan i Rosvik har sedan länge relationer med Ryssland. Det finns människor som talar 
såväl ryska som ukrainska i församlingen. Under flyktingvågen 2015 kom många persisktalande 
till tro och till ett liv i gemenskap i Betelförsamlingen. Dessutom har vi bland de äldre många 
som talar pitemål, vår lokala färgstarka dialekt. 

Flerspråkighet bland oss kan vi gestalta till exempel genom psalmsång, bön och textläsning på 
olika språk. Ibland kan det vara nödvändigt att använda sig av tolkhjälp. Vi vill utveckla arbe-
tet för att synliggöra och uppmuntra flerspråkigheten. Att ställa fram biblar, psalmböcker och 
andaktslitteratur på andra språk i kyrkorna visar att människan är välkommen att berika för-
samlingen med sitt liv, inklusive språk och kultur, och att med Gud kan man umgås på sitt sätt 
och på sitt eget språk. Vi vill ta vara på den rikedom av språk och kulturer som finns bland våra 
anställda, ideella medarbetare och alla församlingsbor. Tillsammans med församlingarna i Piteå 
kommun vill vi skapa relation med sameföreningen i Piteå och med dem finna vägar för att tyd-
ligare visa att vi vill gå med dem och dela deras glädjeämnen och utmaningar. Det är en följd av 
den ursäkt med erfterföljande åtaganden som följer av försoningsprocessen. 
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I enlighet med Domkapitlets reglering
- Firas huvudgudstjänst varje söndag och helgdag.
- Firas nattvard minst två gånger per månad.
- Följer församlingen i sitt konfirmandarbete Svenska kyrkans riktlinjer för konfirmand 
 arbete. Den handlingsplan vi har behöver revideras i enlighet med nya riktlinjerna   
 under 2023.   
- Vi har två kyrkomusiker på församlingens kyrkomusikertjänster: en som har 
 kyrkomusikerexamen på B-nivå och en som saknar den formella kyrkomusikerexamen  
 men arbetar som församlingsmusiker. 
- Två prästtjänster, varav en som kyrkoherde.
- Avser vi att jobba vidare med handlingsplan för arbete med barn och unga 0-18 år.
- Bifogas omvärldsanalys och barnkonsekvensanalys till FIN.

 

Utvärdering 
Uppföljning av församlingsinstruktionen sker årligen i KF inför kommande års budgetbered-
ning. Vi vill tydligt arbeta för att verksamhetsplaner ska utgå från de i FIN prioriterade områ-
dena. Framförallt ska diakonidelen arbetas med då vi får en ny medarbetare inom diakoni.      

Norrfjärdens församling 23 maj 2022 

Mirjam Eriksson, kyrkoherde 

Lennart Gustavsson, kyrkofullmäktiges ordförande


